

**Lucrari de reparatii curente a
edificiului Serviciului de
Informatii si Securitate al RM
amplasat in or.Orhei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari tehnico-sanitare**

Valoarea de deviz 70 748,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
1	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (Radiatoare existente)	m2	30,0000	36,61 32,78	1 098,36 983,31
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Radiatoare existente)	m2	30,0000	7,56 4,56	226,92 136,92
3	IzA08C K=2	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Radiatoare existente, K=2)	m2	30,0000	109,13 39,83	3 273,91 1 194,91
4	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Radiatoare existente)	m2	30,0000	28,53 16,60	855,83 497,88
5	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (tevi metalice existente)	m2	31,2000	36,61 32,78	1 142,30 1 022,65

1	2	3	4	5	6	7
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (tevi metalice existente)	m2	31,2000	7,56 4,56	235,99 142,39
7	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, (tevi metalice existente)	m2	31,2000	42,61 23,23	1 329,57 724,91
		<i>Total</i>	lei			8 162,88
		<i>CASM</i>	22,5 %			1 058,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			121,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,5 %			326,98
		<i>Total</i>				9 669,13
		<i>Beneficiul</i>	3,5 %			338,42
		<i>Total</i>				10 007,55
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inklusiv salariu				10 007,55 4 702,97
		2. Lucrari de montare				
8	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Aparate de conditionare existente; ATENTIE: exclusiv resursele materiale)	buc	6,0000	1 661,85 145,22	9 971,07 871,29
9	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Настенный кондиционер "Daikin"; ATENTIE: exclusiv resursele materiale)	buc	2,0000	1 661,84 145,22	3 323,69 290,43
		<i>Total</i>	lei			13 294,76
		<i>CASM</i>	22,5 %			261,39
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			420,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,5 %			4 961,85
		<i>Total</i>				18 938,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul</i>	3,5 %			662,86
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				19 601,75 1 161,72
		3. Utilaj				
10	Pretul furnizorului	Настенный кондиционер "Daikin" FTXC20B/RXC20B (расход воздуха L=580 м3/ч; в комплекте: пульт, магистраль 5 метров, кронштейны и все аксессуары)	buc	2,0000	14 500,00 0,00	29 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			29 000,00
		<i>Cheptuieii de depozitare</i>	1,2 %			348,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				29 348,00

		Total	lei			58 957,30
		TVA	20 %			11 791,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				70 748,76 5 864,69

Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informatii si Securitate al

RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente a
edificiului Serviciului de
Informatii si Securitate al RM
amplasat in or.Orhei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Lucrari tehnico-sanitare**

Valoarea de deviz 70 748,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7135010011000	Galvanizator	h-om	48,3480	41,49	2 005,96
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,0000	41,49	497,88
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	28,0000	41,49	1 161,72
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,2720	41,49	1 919,82
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,7320	41,49	279,31
Total manopera						5 864,69

Materiale:

1.	120-203	Настенный кондиционер "Daikin" FTXC20B/RXC20B (расход воздуха L=580 м3/ч; в комплекте: пульт, магистраль 5 метров, кронштейны и все аксессуары)	buc	2,0000	14 500,00	29 000,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,0600	5,00	15,30
3.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,6900	5,00	3,45
4.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	126,0000	1,50	189,00
5.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0090	55,00	0,50
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,1240	14,00	29,74
7.	2411117322835	Freon	kg	7,5600	250,00	1 890,00
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	13,6800	26,00	355,68
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	9,1200	152,00	1 386,24
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,3800	15,00	20,70
11.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	6,0000	152,00	912,00
12.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	4,2000	48,00	201,60
13.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	16,8000	65,00	1 092,00
14.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	84,0000	25,00	2 100,00
15.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	42,0000	65,00	2 730,00
16.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	42,0000	65,00	2 730,00
17.	2811236305075	Console	kg	42,0000	15,00	630,00
18.	2822115700001	Radiator	m2	30,3000	11,00	333,30

19.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,4784	25,00	36,96
20.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	18,3600	10,00	183,60
21.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	8,4000	25,50	214,20
22.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	8,4000	25,20	211,68
23.	3220137315778	Decapant	kg	14,3820	15,00	215,73
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1836	20,00	3,67
Total materiale de construcții						44 485,35

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,8000	25,00	70,00
2.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	1,1200	25,00	28,00
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6400	15,00	9,60
Total utilaje de construcții						107,60

Total	lei	58 957,30
TVA	20 %	11 791,46

Total deviz:

70 748,76

Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informatii si Securitate al

RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente a edificiului
Serviciului de Informatii și Securitate al RM
amplasat in or.Orhei**

**Investitor Serviciul de Informatii si
Securitate al RM**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
1	IzA03A	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (Radiatoare existente)	m2			36,61 32,78
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	41,49	32,78
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	15,00	3,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 098,36
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Radiatoare existente)	m2			7,56 4,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	41,49	4,56
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	10,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,92
3	IzA08C K=2	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Radiatoare existente, K=2)	m2			109,13 39,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	41,49	39,83
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	152,00	30,40
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	26,00	7,80
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	152,00	30,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	14,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 273,91
4	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Radiatoare existente)	m2			28,53 16,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	41,49	16,60
	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	11,00	11,11
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	55,00	0,02
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	5,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	15,00	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			855,83
5	IzA03A	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice (tevi metalice existente)	m2			36,61 32,78
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	41,49	32,78
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	15,00	3,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 142,30

1	2	3	4	5	6	7
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare cu perie de sirma (tevi metalice existente)	m2			7,56 4,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	41,49	4,56
	2881116001642	Hirtie sluf.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	10,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,99
7	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, (tevi metalice existente)	m2			42,61 23,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	41,49	23,23
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	152,00	15,20
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	26,00	3,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 329,57
		2. Lucrari de montare				
8	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Aparate de conditionare existente; ATENTIE: exclusiv resursele materiale)	buc			1 661,85 145,22
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	41,49	145,22
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	25,50	26,78
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	25,20	26,46
	2811236305075	Console	kg	5,0000	15,00	78,75
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	48,00	25,20
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	65,00	136,50
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	25,00	262,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,50	23,62
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	65,00	341,25
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	65,00	341,25
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	25,00	4,62
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 971,07
9	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Настенный кондиционер "Daikin"; ATENTIE: exclusiv resursele materiale)	buc			1 661,84 145,22
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	41,49	145,22
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	25,50	26,78
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	25,20	26,46
	2811236305075	Console	kg	5,0000	15,00	78,75
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	48,00	25,20
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	65,00	136,50
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	25,00	262,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,50	23,62
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	65,00	341,25
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	65,00	341,25
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	25,00	4,62
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 323,69
		3. Utilaj				
10	Pretul furnizorului	Настенный кондиционер "Daikin" FTXC20B/RXC20B (расход воздуха L=580 м3/ч; в комплекте: пульт, магистраль 5 метров, кронштейны и все аксессуары)	buc			14 500,00 0,00
	120-203	Настенный кондиционер "Daikin"	buc	1,0000	14 500,00	14 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		FTXC20B/RXC20B (расход воздуха L=580 м3/ч; в комплекте: пульт, магистраль 5 метров, кронштейны и все аксессуары)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 000,00

APROBAT:

Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Serviciul de Informatii si Securitate al RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.